
 

Федеральное  медико-биологическое  агентство 

(ФМБА  России) 

Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Саратовский медицинский центр 

Федерального медико-биологического агентства» 

(ФГБУЗ СМЦ ФМБА России) 

  

П  Р  И  К  А  З 

«01 »  апреля  2024г.                                                                                                    № 183    

Об утверждении дополнения 

 к прейскуранту цен на платные 

 медицинские услуги 

          В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 11.05.2023  № 736 «Об 

утверждении правил предоставления медицинских услуг, внесение изменений в 

некоторые акты Правительства РФ и признании утратившим силу постановления 

Правительства РФ от 04.11.2012 № 1006»,  приказом МЗ РФ № 804н от 13.10.2017г 

"Об утверждении номенклатуры медицинских услуг", приказом ФМБА России от 

13.05.2013г. № 122 «Об утверждении Порядка определения платы для физических и 

юридических лиц на оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным 

видам деятельности федеральных бюджетных учреждений, находящихся в ведении 

ФМБА России, оказываемых ими сверх установленного государственного задания, а 

также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного 

государственного задания», 

 

           ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить дополнение к прейскуранту цен на платные медицинские услуги, 

оказываемые ФГБУЗ СМЦ ФМБА России, (приложение №1 к настоящему 

приказу). Дополнение к прейскуранту цен вводится с 01.04.2024 года. 

 

2.  Контроль за организацией и качеством предоставления платных услуг, а также 

порядком взимания денежных средств с населения оставляю за собой. 

 

 

 

 И.о. директора                                                     А.Н.Калинин 

 

 

Согласовано:  

Начальник юридического отдела                                                               В.Н. Шурыгин 

 
Исп. Н.В. Хабиева 

 

Отп. 4 экз. 

1-в дело, 1-Гутыниной О.С., 1-Емельяновой Л.Г., 1-Назаровой Н.В., 1-Вахраневой Н.В. 

 


